ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 12.05.2010 № 1571

О МЕРАХ ПО СНИЖЕНИЮ РИСКОВ ВОЗНИКНОВЕНИЯ ПОЖАРОВ
В СВЯЗИ С ОЖИДАЕМОЙ АНОМАЛЬНО ЖАРКОЙ ПОГОДОЙ

По  данным  Владимирского  центра  по  гидрометеорологии  и  мониторингу

окружающей  среды  в  период  с  8  по  13  мая  2010  года  в  городе  Владимире

ожидается аномально жаркая погода со среднесуточной температурой воздуха на

7 – 12 градусов выше нормы. На фоне ожидаемой сухой и относительно жаркой

погоды с дневными температурами +24….+29 градусов складывается обстановка,

способствующая повышенной вероятности возникновения природных пожаров и

сельхозпалов.

Во  исполнение  рекомендаций  Главного  управления  МЧС  России  по

Владимирской  области  от  07.05.2010  №  3667,  в  целях  снижения  рисков

возникновения природных пожаров в границах муниципального образования город

Владимир

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С 20.00 ч 07.05.2010 перевести Владимирское городское звено ТП РСЧС

Владимирской области в режим «повышенной готовности».

2.  Администрациям  районов  города  (Кириллов  С.Л.,  Косткин  В.А.,

Мальченко В.С.), муниципальному учреждению «Управление гражданской защиты

города Владимира» (Южаков В.И.), Управлению внутренних дел по г.Владимиру

(Разов  А.В.),  Государственному  учреждению  «1  Отряд  федеральной

противопожарной службы по Владимирской области» (Литов П.А.), руководителям

предприятий, учреждений и организаций:

2.1. Организовать выполнение комплекса превентивных мероприятий по

снижению риска возникновения природных пожаров.

2.2. Организовать выполнение мероприятий по защите населенных пунктов и

объектов экономики, которые могут оказаться в зоне высокой пожарной опасности.

2.3.  Усилить  разъяснительную  работу  с  населением  об  угрозе

сельскохозяйственных палов и неконтролируемых поджогов сухого мусора (в том

числе  на  приусадебных  участках),  а  также  о  соблюдении  правил  пожарной

безопасности при нахождении в лесном массиве.

2.4.  При  необходимости  провести  мероприятия  по  ограничению  доступа

населения в лесные массивы.

2.5.  Продолжить  работу мобильных групп по  контролю за  обстановкой  в

границах города Владимира.

3.  Обмен  информацией  осуществлять  в  соответствии  с  постановлением

главы  города  Владимира  от  13.07.2006  № 2249  «О порядке  сбора  и  обмена  на

территории  города  Владимира  информацией  в  области  защиты  населения  и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

4. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

города Колгашкина А.В.

Глава города А.П. Рыбаков

	Глава города
	А.П. Рыбаков